
                                                                                                               

 
 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002 AO CONTRATO N° 10.01.2022 

 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo para a prorrogação do prazo de execução do Contrato no 
10.01.2022 por mais 90 (noventa) dias contados do término do prazo do Aditivo 001, e 
prorrogação do prazo de vigência por mais 80 (oitenta) dias contados do término do prazo de 
vigência do Contrato no 10.01.2022, para continuação da prestação de serviços de 
elaboração de projeto básico e executivo de engenharia para dragagem e derrocamento do 
canal de acesso, bacia de evolução e berço de atracação para cais pesqueiro no município de 
luís correia / Piauí e elaboração de estudos ambientais (eia/ rima), celebrado entre a 
COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA ZPE DE PROCESSAMENTO DE 
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA PARNAÍBA E SPECTRAH OCEANOGRAFIA E MEIO 
AMBIENTE LTDA.; 
CONTRATANTE: COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO DE 
EXPORTAÇÃO DE PARNAÍBA; 
CONTRATADA: SPECTRAH OCEANOGRAFIA E MEIO AMBIENTE LTDA. 
OBJETO: Termo Aditivo para a prorrogação do prazo de execução do Contrato no 10.01.2022 
por mais 90 (noventa) dias contados do término do prazo do Aditivo 001, e prorrogação do 
prazo de vigência por mais 80 (oitenta) dias contados do término do prazo de vigência do 
Contrato n° 10.01.2022, para continuação da prestação de serviços de elaboração de projeto 
básico e executivo de engenharia para dragagem e derrocamento do canal de acesso, bacia 
de evolução e berço de atracação para cais pesqueiro no município de luís correia / Piauí e 
elaboração de estudos ambientais (cia/ rima), devidamente justificado no Processo 
Administrativo nº 133/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 72 e 81, da Lei n.o 13.303/2016 e art. 163 do RILC da 
Companhia:  
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2022.  
 
 
 


